УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от У К Н ' Ц у  4 № /

город Белореченск

О проведении практического тура
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по основам безопасности и защиты Родины
в муниципальном образовании Белореченский район

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе­
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все­
российской олимпиады школьников», приказом министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 05 сентября 2024 года
№ 2183 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учеб­
ном году», приказа управления образованием администрации муниципального
образования Белореченский район от 11 октября 2024 года № 2033 «Об утвер­
ждении порядка проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников муниципального образования Белореченский район» в 2024-2025
учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее -  МЭ ВсОШ) по основам безопасности и защиты Родины (далее -
ОбиЗР) 19 октября 2024 года (практический тур) для 7-11 классов, начало в
10:00 (не более 20 минут на каждого участника).

2. Утвердить Схему проведения МЭ ВсОШ ОбиЗР в МО Белореченский
район в 2024-2025 учебном году:________________________________________
№
п/п ппо Имя

аудитории
Количество
участников Класс Дата

1
МБОУ СОШ 2, г.
Белореченск, ул.
Ленина, д. 90.

Аудитория 1 148 7-11 19 октября
2024

3. Руководителю пункта проведения МЭ ВсОШ по ОбиЗР МБОУ СОШ 2
(Ломовцева Т.В.):

3.1. Направить для обеспечения деятельности в 11110 МЭО по ОбиЗР
19.10.2024 года к 09:00 следующих сотрудников:

№
п/п ФИО Должность Статус Дата

1 Кровякова Татьяна
Николаевна

учитель
начальных

классов

главный
дежурный

19 октября
2024

2 Середа Наталья
Николаевна

учитель
биологии

дежурный в
аудитории

19 октября
2024

3 Тюхтюнова Елена
Владимировна

учитель
математики

дежурный в
аудитории

19 октября
2024

4 Симакова Александра
Сергеевна

учитель
физческой
культуры

дежурный в
аудитории

19 октября
2024

3.2. Информировать работников ППО об обязательном наличии докумен­
та, удостоверяющего личность, бейджей с указанием ФИО.

3.3. Подготовить аудитории в соответствии с Требованиями к организа­
ции и проведению МЭО в 2024-2025 учебном году.

3.4. Произвести генеральную уборку помещений 11110 с применением
дезинфицирующих средств.

3.5. Обеспечить в аудиториях для проведения МЭО по ОбиЗР ведение ви­
деофиксации с последующим сохранением видеозаписи и хранением её до
23.04.2025 года.

3.6. Информировать о дате, месте и времени проведения МЭО по ОбиЗР в
ПТЮ на базе МБОУ СОШ 2 следующих общественных наблюдателей:

№
п/п ФИО Место работы, должность Дата и время

прибытия в ППО

1
Маметева Кира

Сергеевна домохозяйка
1 ноября 2024

2 Чрагян Эльвира
Майдресовна

домохозяйка 1 ноября 2024

3.7. Информировать общественных наблюдателей об обязательном нали­
чии документа, удостоверяющего личность.

4. Главному дежурному в 11110 Кровяковой Т.Н.:
4.1. Организовать работу 11110 в соответствии с Требованиями к органи­

зации и проведению МЭО и Правилами проведения МЭО по ОбиЗР в 2024-2025
учебном году.

4.2. Провести инструктаж работников 11110 по вопросам организации и
проведения МЭО в соответствии с Требованиями к организации и проведению
МЭО.

4.3. Во время проведения МЭО по ОбиЗР соблюдать информационную
безопасность.

5. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А.Н.), МБОУ СОШ 2
(Ломовцева Т.В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т.Б.), МБОУ СОШ 4 (Опрышкина
А.Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф.А.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев О.А.), МБОУ
СОШ 8 (Паронян А.Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И.Н.), МБОУ СОШ 12 (Моз-
гот В.В.), МБОУ СОШ 16 (Сергеева И.Б.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О.В.),
МБОУ СОШ 21 (Халилов М.Л.), МБОУ ООШ 25 (Лысак А.С.), МБОУ ООШ 28
(Калайджян А.А.), МАОУ СОШ 29 (Калачева А.Г.), МБОУ СОШ 30 (Гетте
С.А.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н.Л.),МБОУ ООШ 32 (Верлатов И.В.), МБОУ
ООШ 36 (Вертягина С.Л.):

5Л. Направить 19 октября 2024 года к 10.00 в ППО на базе МБОУ СОШ 2
обучающихся 7,8, 9, 10, 11 классов в соответствии со списками (Приложение 1).

5.2. Назначить сопровождающих участников МЭО, возложить на них от­
ветственность за сохранность жизни и здоровья участников МЭО по пути сле­
дования в 11110 и обратно (сопровождающим иметь при себе приказ о назначе­
нии, документ, удостоверяющий личность).

5.3. Обеспечить наличие у участников МЭО необходимых документов
(паспорт или свидетельство о рождении), спортивной одежды, воды, сухого
пайка.

6. Всем работникам ППО, общественным наблюдателям, сопровождаю­
щим и участникам МЭО запретить иметь при себе и использовать сотовый те­
лефон и иные средства связи.

7. Руководителям МКУ ЦРО (Н.Н. Сидорова), МАОУ гимназия (Шапо­
валов А.Н.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т.В.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А.Г.),
МБОУ СОШ 9 (Петухова И.Н.),МБОУ СОШ 16 (Сергеева И.Б.), МБОУ СОШ
18 (Дашко О.В.), МБОУ СОШ 21 (Халилов М.Л.), МАОУ СОШ 29 (Калачева
А.Г.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н.Л.), МБОУ СОШ 68 (Письменна И.В.)

7.1. Направить 19 октября 2024 года к 8:30 следующих членов жюри МЭ
ВсОШ по ОБиЗР в 11110 на базе МБОУ СОШ 2 (ул. Ленина, 90):
№
п/п ФИО ОО

1 Калашникова Диана Александровна МКУ ЦРО
2 Марукян Артур Георгиевич МАОУ СОШ 29
3 Левшин Игорь Викторович МБОУ СОШ 68
4 Егоров Сергей Владимирович МБОУ СОШ 16
5 Петровский Денис Николаевич МАОУ СОШ 31
6 Касьянов Вячеслав Владимирович МБОУ СОШ 21
7 Самойленко Константин Владимирович МАОУ гимназия
8 Картунова Оксана Владимировна МБОУ СОШ 9
9 Иванникова Светлана Аркадьевна МБОУ СОШ 8
10 Спирин Андрей Вячеславович МБОУ СОШ 2
11 Лысенко Владимир Александрович МБОУ СОШ 18

7.2. Информировать членов жюри об обязательном наличии документа,
удостоверяющего личность, бейджей с указанием ФИО, красных капиллярных
ручек.

7.3. Проинструктировать членов жюри о соблюдении информационной
безопасности при проведении проверки работ участников МЭО.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководи­
теля МКУ ЦРО Сидорову Н. Н.

Исполняющий обязанности
начальника управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район